
01/07/2024





Date de convocation 
12 Juin 2024 

 
Date de publication 

 
 

Nombre de conseillers 
En exercice 28 

    Absents   2 
    Excusé   1 
    Présents 21 
    Pouvoirs   4       
    Votants 25       

MAIRIE DE GANNAT N°24/068
03800

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

N° 24/68. PATRIMOINE COMMUNAL – CONTRAT DE PRET A USAGE

1 pièce jointe : contrat de prêt à usage

La commune de Gannat est propriétaire des parcelles XR 1, XR 41 et XR 43. Ce sont des terres agricoles.

Considérant la demande de Monsieur Bruno MORAND d’exploiter la parcelle XR 1 de 513 m², une partie de la
parcelle XR 41 soit 40 314 m² (sur un total de 59 145 m²) et une partie de la parcelle XR 43 soit 8 843 m² (sur un
total de 9 069 m²).

La commune souhaite émettre un avis favorable à cette demande. Il convient établir un contrat de prêt à usage
avec Monsieur Bruno MORAND.

Ce contrat de prêt à usage, conformément aux articles 1874 et suivants du code civil sera à titre gratuit pour
une durée d’un an renouvelable par tacite reconduction. Cet usage sera strictement agricole et permettra
l’entretien des parcelles.

Le Conseil Municipal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu les articles 1874 et suivants du code civil,

Vu le projet de convention à usage de prêt ci-annexé,

Vu l’avis de la commission des finances et dynamique économique en date du 20 juin 2024,

L’an deux mille vingt quatre 
 
Le Lundi 24 Juin à 19 heures 00 
 
Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s’est réuni en mairie de Gannat salle des 
mariages en séance publique sous la présidence de Madame Véronique POUZADOUX, 
Maire. 
 
Etaient présents : Mme POUZADOUX Véronique, M. GATIGNOL Serge, M. DOMINE 
Sylvain, Mme COURTINAT Christine (porteur d’un pouvoir de M. ROTTENBERG Patrick),
Mme CARTOUX Stéphanie (porteur d’un pouvoir de Mme SERISIER Véronique), M.
PLANE Noël, M. ACCAMBRAY Vincent, M. CORBON Jean-Louis (porteur d’un pouvoir
de Mme BERTOLUCCI Annick), M. AMARGIER Quentin, Mme FRANCESCHINI 
Christine, M. BUCHARLES Frederick, Mme FERNANDES Dominique, Mme LEROY 
Martine, Mme BEGON Christiane, M. MIOCHE Hervé, Mme REDON Véronique, M. 
COULON Gérard, Mme SUREAU Marie Pascale, M. PREVAUTAT Jean-François (porteur 
d’un pouvoir de Mme JEUDI Aline), Mme PERONNET Cathy, M. MONTJOL Hubert 
formant la majorité des membres en exercice. 
 
Excusés ayant donné pouvoir : Mme BERTOLUCCI Annick, M. ROTTENBERG Patrick, 
Mme SERISIER Véronique, Mme JEUDI Aline. 
 
Excusé : M. DAKKAR Amar. 
 
Absents : M. RAY François, Mme CHABRIDON Julie. 
 
Monsieur AMARGIER a été élu secrétaire de séance. 

Accusé de réception en préfecture
003-210301180-20240624-24-068-DE
Date de réception préfecture : 28/06/2024

01/07/2024



Considérant la demande de Monsieur Bruno MORAND d’exploiter la parcelle XR 1 de 513 m², une partie de la
parcelle XR 41 soit 40 314 m² (sur un total de 59 145 m²) et une partie de la parcelle XR 43 soit 8 843 m² (sur un
total de 9 069 m²),

Sur proposition de Monsieur Gatignol, Adjoint au Maire,

Après en avoir délibéré, DECIDE,

A l’unanimité

D’ADOPTER le projet de contrat de prêt à usage tel qu’annexé à la présente délibération avec Monsieur Bruno
MORAND,

D’AUTORISERMadame le Maire ou son représentant à signer et déposer tout document afférent à ce dossier.

Fait et délibéré le 24 juin 2024, Pour extrait conforme,
A Gannat

Madame le Maire, Le secrétaire de séance,

Véronique POUZADOUX Quentin AMARGIER

Madame le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour
excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Clermont Ferrand dans un délai de deux mois à compter de la présente notification. Le tribunal administratif

peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Accusé de réception en préfecture
003-210301180-20240624-24-068-DE
Date de réception préfecture : 28/06/2024



01/07/2024





01/07/2024





01/07/2024





01/07/2024











01/07/2024





01/07/2024





01/07/2024





01/07/2024





01/07/2024




	24-67 PATRIMOINE COMMUNAL - ACQUISITION PARCELLES JOYON
	24-68 PATRIMOINE COMMUNAL CONTRAT DE PRET USAGE
	24-69 POLITIQUE CULTURELLE - SUPPORT PASS ACCESS
	24-70 POLITIQUE EDUCATION - REGLEMENT DE FONCTIONNEMENT DESS ACCUEILS PERISCOLAIRES
	24-71 FESTIVAL DES CULTURES DU MONDE - 50EME EDITION - CONVENTION ENTRE LA VILLE ET L'ASSOCIATION DES CULTURES DU MONDE 1
	24-73R~1
	24-74 COMMANDE PUBLIQUE - MARCHE DE TRAVAUX LOT 9 - TRAVAUX POUR LE REAMENAGEMENT DE L'ECOLE BANNIER A GANNAT 1
	24-75 COMMANDE PUBLIQUE - MARCHE PUBLIC DE SERVICES - TRANSPORT EN BUS DANS LE CADRE DES ACTIVITES DE LA COMMUNE - AVENANT 01 1
	24-76 COMMANDE PUBLIQUE - PROTOCOLE ACCORD TRANSACTIONNEL DALLES ALVEOLEES CHAMP DE FOIRE 1
	24-77 FINANCES PUBLIQUES - SUBENTION VOYAGE SCOLAIRE SAINTE PROCULE 1
	24-78 FINANCES PUBLIQUE - SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS 1

